
Decretazione n. 2019.0000272 autorizzata il 14 maggio 2019

Oggetto: Acquisto Licenze Oracle Database Enterprise Edition - CIG
7899004050

Viste le licenze Oracle che risultano registrate a nome dell’Ente come da allegato elenco;
considerate le installazioni per le quali è necessario garantire la massima continuità, operatività
e sicurezza degli applicativi a cui fanno riferimento, che in particolare sono:
- STR Vision
- ENCO
- Sit Porto
- Albo Fornitori
- Copernico
Così distribuite tra i server:
- Product ID 68792157 e 68792158 VM: APVS-Oracle (SIT Porto, Albo Fornitori, STR Vision)
- Product ID 38816377 e 38816378: APVS-Encoevodb + APVS-Encoevo
- Product ID 85464811: APVS-Copernico
Considerato che non si ha più contezza delle licenze con Product ID 39174092 e 39174093, che
verranno pertanto dismesse formalmente.
Verificata la possibilità di segregare i core all’interno del nuovo datacenter, ed in particolare nel
cluster “Nutanix”, mediante l’utilizzo della funzionalità proprietaria “Affinity” fornita dal
sistema di gestione delle macchine virtuali “Veam”, che permette così di limitare la necessità
delle licenze DB Enterprise a n. 2 anziché n. 30;
Valutata anche l’opportunità di arrivare rapidamente ad una situazione che risulti conforme alle
condizioni di utilizzo di tali licenze, sanando anche i periodi pregressi;
accertata la disponibilità di acquisto delle licenze necessarie in Convenzione CONSIP tramite l’
iniziativa “Licenze software Multibrand” con fornitore Telecom Italia al costo di € 30.919,97
cadauna;
considerato che il prodotto individuato garantisce anche n. 1 anno di assistenza;
visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019, adottato con Delibera del Comitato
Portuale n. 6 del 29 ottobre 2018;
DETERMINA
di autorizzare l’acquisto di n. 2 Licenze Oracle Database Enterprise Edition tramite il portale
www.acquistinretepa.it;
di disporre che l’importo massimo spendibile dall’Ente nell’ambito della su menzionata
fornitura sia stimabile in complessivi € 61.839,94 + IVA;
di proporre un impegno di spesa in tal senso, prevedendo la somma di € 75.444,73 al capitolo
212.50 del bilancio 2019;
che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica in ordine alla conformità
rispetto alla vigente normativa, in particolare nel caso di specie, si configura un’adesione a
Convenzione CONSIP per acquisto di beni informatici e di connettività, nonchè al rispetto delle
norme del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AdSPMAS approvato dall’Ente
con Delibera del Comitato Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art. 57
con delibera n.1 9 del 22 dicembre2012.

Il responsabile unico del procedimento Martino Conticelli

ALLEGATI: Licenze Oracle.pdf

Il Segretario Generale

Martino Conticelli

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 75.444,73 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2019 212.50 2019.00002767 78990040
50 75444.73 Acquisto beni immateriali

(progetti, brevetti, ecc)
Impegno normale

2767/2019

Il Segretario Generale Dott. Martino Conticelli

Il Presidente Dott. Pino Musolino

VISTO AUTORIZZAZIONE

VISTO CONCORDO

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 13 maggio 2019

Pagina 2 di 2


